关于《 2020 年中小学（幼儿园）“重师德、树榜样”育人典型故事案例征集评比》字数、截止时间调整的通知
各参评老师好:
为对接温州市教育局关于 “我的教育故事” 主题征文活动，并做好参市遴选工作，再将要求更改如下：
1、字数要求：3000-5000字（学生、家长故事可依旧采用1200字数标准）
2、
每篇文章所述的教育事件或片段，最好3个以上。
附件2：市局《关于开展“我的教育故事”主题征文活动的通知》
3、截止时间：2020年7月8日24:00。
因考虑到专家打分、汇总、整理等工作，较原来提早了3天。
4、报市“教育故事”将由区平台遴选产生。
烦请各校长或学生工作负责人将此通知转发到学校老师群！并请已上传的老师重新上传统！谢谢！
5、联系人：黄国良（13587895657，665657）
瓯海区教育研究院
2020年6月28日
附件1：
温州市瓯海区教育研究院
关于组织开展瓯海区 2020 年中小学（幼儿园）“重师德、树榜样”育人典型故事征集评比活动的通知

各中小学（幼儿园）：
为进一步落实教育局“以学生为中心”办学理念，有效推进我区 “重构‘以学生为中心’美好教育新生态”改革工作，经研究， 决定开展 2020 年中小学（幼儿园）“重师德、树榜样”育人典型故事征集评比活动。现将有关事项通知如下。
一、征集时间
6月2日至7 月9日
二、故事主题
“以学生为中心” 共创美好教育

三、参加对象
全区中小学（幼儿园）学生、家长和教师
四、相关要求
1. 故事要求：育人故事要求讲述教育行政部门、学校、教师（班主任）的典型故事，教师可写自己也可写身边优秀教师，学生、家长可写身边优秀教师，重点突出“重师德、树榜样”，可读性强。字数控制在1200字以内。文章字体要求：题目设为小2号黑体，正文设为小3号仿宋，行距设为固定值26。
2. 报送要求：
（1）教师（学校行政、班主任）撰写的故事分幼儿园组、小学组、中学组（初中、职高）三个组别报送，各中小学（幼儿园）报送篇数不限。教育研究院将组织专家进行评比，评出一、二、三等奖若干名。从中遴选优秀典型故事参加瓯海区“重师德、宣师范”师德典型讲坛活动。
（2）学生、家长撰写的关于老师的育人故事将由各学校德育科室负责征集。遴选后按学生作品、家长作品分别逐一报送，报送篇数：规模在18个班（含18个班）以上的学校各报送2篇；规模在18个班以下的各报送1篇。请各校长高度重视，精心组织，落实专人，做好故事遴选工作。学生作品设奖，家长作品不设奖。

3. 报送办法：
报送平台：区教育智慧云平台；
报送项目：瓯海区中小学（幼儿园）“重师德、树榜样”育人典型故事征集；
截止时间：2020年7月9日24:00。
教师作品由教师本人负责报送；学生、家长作品通过学校德育负责人员负责报送。报送故事的文档名为：“故事”标题。联系人：黄国良，联系电话：13587895657（665657）。
                  瓯海区教育研究院
                      2020年6月2日
温州市教育局办公室

关于开展“我的教育故事”主题征文活动的通知
各县（市、区）教育局（社会事业局）、浙南产业集聚区文教体局，市局直属各学校：
为深入贯彻落实中共中央国务院《关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》，加强教师队伍建设，展示分享优秀教师的精彩教育故事，现就组织举办全市教育系统“我的教育故事” 主题征文活动有关事项通知如下：
一、征文主题

我的教育故事（题目自拟）。
二、征文时间

即日起至2020年7月15日。
三、征文对象
全市中小学（幼儿园）教师、校长。
四、征文要求
（一）坚持教育以立德树人为根本任务，秉持正确的教育理念和价值观，基于自己的教育实践和关键教育事件，点面结合讲述自己的教育故事。每篇文章所述的教育事件或片段，最好3个以上。
（二）征文涉及方向：可以是教师在教育教学上的创新故事或感人瞬间，侧重于叙述班主任工作、课堂教学、课程开发和社团活动等教育教学工作方面的精彩故事；可以是乡村教师的教育经历，侧重于描述身处乡村学校的教师，克服各种困难，开展教育教学改革和课程探索的感人片段；可以是名师的成长故事，侧重于叙述个人生命嬗变、促进学生成长和专业发展的心路历程和关键事件；可以是校长的治校故事，侧重于叙述学校转型发展、学校文化设计、课程开发和师资队伍建设等方面的典型案例。
（三）征文必须是原创作品，未经发表，字数以3000-5000字为宜。
（四）征文作者师德师风表现良好，深受学生欢迎，在所在学校（区域）具有良好口碑。
五、报送方式
请各县(市、区)教育行政部门和各级各类学校做好征文发动、推荐工作。各县（市、区）各推荐5-10篇，市直学校各推荐1-2篇。报送网址：
https://t2vhmugh17.jiandaoyun.com/f/5ecb3d7dfd833b0006f10d93。
征文以电子文本方式报送，以所属县（市、区）+单位名称+征文题目+作者姓名的格式命名，须提供作者100字左右的个人简介及联系方式等。
联系人：市教育局人事处唐晓红，联系电话：0577-88635502。
六、组织评选
市教育局将组织专家评选。评选出一等奖、二等奖、三等奖和优秀奖若干名。
七、结果运用
本次征文评选结果，在职称评审和骨干教师评选中视同市级教育教学论文获奖。优秀作品将推荐给《温州教育》和有关媒体发表。部分优秀作者将推荐为2020年暑期师德教育讲师团成员和第二届“我的教育故事”分享者。
温州市教育局办公室

2020年6月9日